
 

 

 
SMLOUVA  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Vrbno pod Pradědem 
 
Město Vrbno pod Pradědem 
Se sídlem:  Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem 
Zastoupené:  Petrem Kopíncem, starostou 
IČ:   00296457 
Bankovní spojení: 1720771/0100 
(dále jen poskytovatel) 
A 
HEPL-IN, o.p.s. 
Se sídlem:  U Rybníka 4, 792 01 Bruntál 
Zastoupené:  Gavendovou Barborou, ředitelkou organizace 
IČ:   25900757 
Bankovní spojení: 86-5361850257/0100 
(dále jen příjemce) 
Uzavírají tuto smlouvu: 
 

I. 
Předmět a účel poskytnuté dotace 

Město Vrbno pod Pradědem jako poskytovatel poskytuje příjemci dotaci na zajištění poskytování níže 
uvedených sociálních služeb. Poskytnutá dotace je určena na výdaje spojené s poskytováním sociálních 
služeb. Příjemce dotace je oprávněn použít jej výhradně k úhradě těchto účelově určených výdajů: 

- Spotřeba materiálu, OOP, pohonných hmot spojených s poskytováním sociálních služeb, 
- Spotřeba el. energie, vodné a stočné, dodávka tepla, 
- Opravy automobilu, běžná údržba, 
- Elektrorevize spotřebičů, 
- Cestovné, 
- Úhrada služeb spojených s poskytováním sociálních služeb, 
- Částečné spolufinancování mzdových nákladů poskytujících sociální služby. 

 
 

II. 
Druh a rozsah poskytovaných služeb 

Příjemce dotace se zavazuje zajistit pro poskytovatele sociální služby. 
Druhem sociálních služeb je poskytování pečovatelské služby seniorům nebo klientům se zdravotním 
postižením, kteří si nejsou schopni sami obstarat nutné práce v domácnosti a další životní potřeby 
v jejich přirozeném prostředí s cílem udržet v maximální míře stávající kvalitu jejich života. Jednotlivé 
úkony (např. nákupy, donáška léků, pochůzky, úklid, praní, žehlení, příprava a podání stravy, pomoc 
při osobní hygieně atd.) a podmínky pečovatelské služby jsou smluvně sjednány s každým klientem na 
základě individuálních potřeb a doporučení praktického lékaře. Předmětem služby je dále dovoz obědů 
a mytí a úschova jídlonosičů v souladu s předpisy upravujícími hygienické požadavky a úklid společných 
prostor v domě s pečovatelskou službou. 
 
 
 
 



 

 

 
III. 

Místo poskytovaných služeb 
Uvedená služba se poskytuje občanům s trvalým pobytem ve Vrbně pod Pradědem včetně místních 
částí v jejich domácnosti a v domě s pečovatelskou službou. 

IV. 
Výše dotace a způsob jejího poskytování 

Poskytovatel převedena na výše uvedený účet příjemce dotaci na úhradu prokázaných běžných, 
případně kapitálových výdajů spojených s činnostmi podle čl. I a čl. II této smlouvy v celkové výši 
600.000 Kč, a to ve dvou splátkách podle harmonogramu: 

- V měsíci lednu 2024 částku 300.000 Kč 
- V měsíci květen 2024 částku 300.000 Kč. 

Dotace bude převedena na účet příjemce do 14 dnů ode dne uzavření smlouvy, nejdříve však po 1. 1. 
2024. Příjemce vyčerpá poskytnutou dotaci do 31. 12. 2024 a předloží závěrečné vyúčtování dotace do 
31. 1. 2025. Současně se zavazuje využít příspěvku pouze k dohodnutému účelu při splnění podmínky 
maximální hospodárnosti. 
Přílohou k závěrečnému vyúčtování příjemce dotace předloží: 
a) seznam účetních dokladů prokazujících účelovost použitého příspěvku, 
b) kopie účetních dokladů (paragony, faktury). Na originálech dokladů musí být vyznačena informace 
o jejich financování z dotace včetně názvu akce, 
c) kopie výpisů z účtů o provedené úhradě, popř. pokladní doklady, 
d) zprávu o průběhu poskytování sociálních služeb (místo realizace, cílová skupina, počet klientů atd). 
 

V. 
Vymezení vzájemných práv a povinností 

 
1. Poskytovatel má právo provádět u příjemců kontrolu finančního hospodaření v rozsahu poskytované 
dotace a dalších skutečností potřebných pro posouzení, zda je smlouva dodržována (zejména úroveň 
poskytovaných služeb). Poskytovatel je dále oprávněn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, provádět veřejnosprávní kontroly. Za tímto 
účelem je příjemce povinen umožnit pověřeným zaměstnancům poskytovatele přístup do vlastních 
prostor a předložit účetní doklady k nahlédnutí a kontrole. 
2. V případě nevyčerpání poskytnuté dotace v plné výši a ve stanoveném termínu je příjemce povinen 
nevyčerpanou část přesahující 50 Kč vrátit poskytovateli bezhotovostní platbou na účet 1720771/0100 
do termínu stanoveného pro vyúčtování. Prostředky se považují za vrácené dnem připsání na účet 
poskytovatele. 
3. Příjemce je povinen vrátit poskytnutou dotaci v plné výši v případě, že nesplní termín vyúčtování 
dotace, dotaci použije k jiným účelů než k těm, které jsou dány touto smlouvou. Prostředky se považují 
za vrácené dnem připsání na bankovní účet poskytovatele. 
 

VI. 
Přeměna a zrušení příjemce bez likvidace 

Pokud dojde v průběhu čerpání dotace ke zrušení příjemce bez likvidace, přecházejí práva a povinnosti 
z této smlouvy na právního nástupce příjemce. Stejně se postupuje, pokud bude příjemce osobou 
zúčastněnou na přeměně podle zákona 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, 
ve znění pozdějších předpisů.  



 

 

Příjemce je povinen oznámit skutečnosti uvedené v tomto odstavci bez zbytečného odkladu 
poskytovateli a zajistit, aby změna financování obsahovala označení právního nástupce, na kterého 
přecházejí povinnosti a práva plynoucí z této smlouvy. 
 

VII. 
Zrušení příjemce s likvidací 

Pokud dojde v průběhu realizace projektu nebo před uplynutím udržitelnosti projektu ke zrušení 
příjemce s likvidací je povinností příjemce oznámit zrušení a vstup do likvidace bez zbytečného odkladu 
poskytovateli. Tuto povinnost plní jménem příjemce povolaný likvidátor. Likvidátor je povinen 
- předložit poskytovateli nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace finanční vypořádání dotace 

ke dni vstupu příjemce do likvidace 
- vrátit nevyčerpanou část dotace poskytovateli na účet uvedený v čl. 5 této smlouvy nejpozději 

do 30 dnů od e dne vstupu do likvidace. Prostředky se považují za vrácené dnem připsání na 
bankovní účet poskytovatele. 

Poskytovatel má právo požadovat nad rámec nespotřebovaných finančních nákladů i další část dotace, 
pokud nebudou dodrženy všechny podmínky této smlouvy. Poskytovatel bude v tomto případě 
postupovat podle bodu 10 této smlouvy. 
 

VIII. 
Další podmínky poskytnutí dotace 

 
1. Příjemce dotace je povinen při své činnosti zajistit vhodným způsobem propagaci 

poskytovatele dotace, tj. Města Vrbno pod Pradědem (např. vhodné umístění loga města či 
název při realizaci stavby, uveřejnění informace o výši poskytnuté dotace na vlastních 
webových stránkách nebo na propagačních materiálech, atp.). 

2. U veškerých výdajů hrazených z prostředků dotace musí být z dokladů zřetelný účel, na jaký 
mají být prostředky vynaloženy. 

3. Příjemce je povinen informovat poskytovatele o veškerých změnách, které mohou mít vliv na 
poskytnutí této dotace. 

4. Příjemce je povinen řádně uchovávat originál Smlouvy včetně jejich případných dodatků, 
veškeré originály účetních dokladů a další dokumenty související s realizací projektu po dobu 
3 let od ukončení financování. Doklady budou uchovávány způsobem uvedeným v zákoně 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Příjemce je povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele vstup do 
objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k veškeré 
dokumentaci projektu. Dále je příjemce povinen za účelem ověřování plnění podmínek této 
smlouvy poskytovat zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele požadované informace 
a dokumentaci. 

 
IX. 

Porušení rozpočtové kázně 
 
Příjemce dotace se dopustí porušení rozpočtové kázně, pokud nedodrží podmínky stanovené touto 
smlouvou. V souladu se Zákonem nařídí v takovém případě poskytovatel odvod za porušení rozpočtové 
kázně a příslušné penále. 
Za méně závažné porušení podmínek, jehož důsledkem je uložení odvodu za porušení rozpočtové 
kázně nižší, než odpovídá výši neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, se považuje 
zejména nedodržení podmínek stanovených v čl. 2 a 4 této smlouvy. V takovém případě uloží 
poskytovatel odvod za porušení rozpočtové kázně v rozmezí 10-50% z částky poskytnutých finančních 
prostředků, v souvislosti s jejichž použitím došlo k porušení rozpočtové kázně. 



 

 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
Doložka platnosti právního úkonu podle ust. § 41 zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů: 
O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem svým usnesením č. 
0199/ZM/03/2023 ze dne 13.12.2023. 
Příjemce dotace souhlasí se zpracováním osobních údajů a s jejich zveřejněním. 
Poskytovatel má právo od smlouvy v případě zjištění nesmluveného použití poskytnutých finančních 
prostředků okamžitě odstoupit a příjemce je povinen takto použité prostředky vrátit na účet 
poskytovatele do 30 dnů po obdržení písemného oznámení o okamžitém odstoupení od smlouvy s jeho 
odůvodněním. 
 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 
Smlouva může být měněna pouze písemnými očíslovanými dodatky. 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom. 
 
 
 
Ve Vrbně dne 5.1.2024                                             V Bruntále……………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………….                                                            …………………………………………….. 
            Poskytovatel                                                                                             Příjemce  


